
I

|rn recHucrÁ UNMEM|TAV L|BERcl

l\á/ Ekonom|ckáfaku|ta l

PosUDEK vEDoucÍno BAKALÁŘsKÉ PRÁCE

Jméno studenta: David Hů|ka

Název bakalářské práce: Charakteristika financování největších česlcých podniků

Cíl práe: charakterizovat financování vybraných největších česhých společností.

Jméno vedoucího baka|ářské práce: Ing. Jan Mačí, Ph.D.

Vyjádření minimá|ně v rozsahu 10 řádků k baka!ářské práci z hlediska splnění jejích
cí|ů' rryužití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s titeraturou
a její citace (uved'te na druhou stranu posudku).

otázky k obhajobě baka|ářské práce:

I) Zdúrazněte, jak se u Vámi vybraných analyzovaných společností liší zdroje financování a
nástroje financování.

2) Jedním z finančních zdrojů jsou dotace. I kvů|i dotacím se rozlišují podniky podle
ve|ikosti. Dokážou i Vámi uvedené velké společnosti dosáhnout na dotační tituly z fondů
EU? Pokud ano, jaké? Pokud ne, čím si to vysvětlujete?

Práci doporučuji - nedeperuětrii* k obhajobě. (*nehodící se škrtněte)

Baka|ářskou práci navrhuji klasifikovat stupněml vetmi dobře

Datum: 16,5.2016
...,,.......'..f/

Podpis vďdoucího bakalářské práce1t-
:."1 !"

N

rrcuNtcxÁuNIvERz|TAvLIBERCIistudalská 140::/2i4ól t7Libeta l ||lkouomickd fstul.'Ivorcněžskál]:9ll3 i46002Libers2 lll a
bt.: +a20185 

'52 
]8E I 

je,lo,ptuDleni@n,l.e 
I w*|ý}{fiLa i IČ: 16? 17 885 | Dr(\: cz 467 17 8E, lrl

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospě|

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:
Splnění cíle oráce x
Vo|ba metod a jeiich aplikace při zpracování tématu x
Hloubka orovedené ana|'řrv x
II. Hodnocení strukturY a obsahu práce:
Přeh|ednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuá|nost a vhodnost použit,ých pramenů x
Schopnost studenta zpracovat získané podkladv x
Přiměřenost a srozumite|nost závěrů prace x
Formu|ování v|astn ích názorů studentem x
III. Hodnocení formy a sty|u práce:
Formá|ní úprava práce (text' tabu|ky, qrafu) x
Stvlistická úroveň práce x
Práce s českou |iteraturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční |iteraturou včetně odkazů a citací x



ť

TECHN ICIil UNMERZTA V LI BERCI
Ekonomickifakulta I

vyjádření k baka!ářskf nrác! z h|ediska sptnění jejích cítů, využití metod řešení a
návrhů opatňení včetně formá|ní úprarry, práce s litéráturcu ajeji citace.

Baka|ářská práce se zabýuá charakteristikou financování největších českých podniků. H|avním cílem práce
by|o charakteristiku vybraných největších českých podniků zpracovat a představit.

Autor vcelku |ogicky do rešeršní části práce zařazuje poh|ed na podniky z perspektivy ve|ikosti a právní
formy podnikání, které možnostifinancování podniků ovlivňují. Financování podniků je potom s|edováno na
vztahu mezi veIikostí podniku a nástrojem financování představeném Režňákovou (s. 30).

Charakteristika financování je představena na třech největších českých podnicích s oh|edem na obrat _ČEz,
Šroon AUTo a AGRoFERT _ d|e žebříčku Czech Top 100 za rok 2ot4. Za úče|em sestavení charakteristiky je
u zmiňovaných společností provedena vertiká|ní i horizontá|ní analýza zdrojů financování za roky 2oI2 až
20L4. Práce představuje nejen nejrnýznamnější zdroje, a|e představuje i využívané nástroje financování vrýše

uvedených podniků. Autor uvádí předpok|ádaný v'ýh|ed financování vybraných spo|ečností s ohledem na
v Iiterární rešerši představený vztah mezi ve|ikostí podniku a nástrojem financování.

Formální stránka práce je poměrně zdaři|á, práce s Iiteraturou přiměřená bakalářské práci.

Práce dochází k logickým závěrům, které vyplývají z provedené ana|ýzy. Formulace závěrů je někdy a|e až
pří|iš zjednodušená a občas i s drobnými gramatickými chybami. Viz napřík|ad s. 58: ,,Podniky uskutečnují
dobró rozhodnutíz hledisko financování, což bylo vidět na majoritním podítu nerozděleného zisku v kapitole
3.., Proto hodnotím práciznámkou velmi dobře.

rrcgxrcxÁ utttvERzITA v LIBERCI i studetská !4o2i2|46| l7 Libss I l t'koilÚnická frku|ls i vorončžská 13:9i l3 i 4óo 02 LitgE 2

k:l.: +120185 352 J|E I 
jfrtÚ.pltjnpnt@fule I b\a,ď'il'e i IČ: 16? 17 E8,1D1(\: cZ 4ó7 47 E85 !:!rei


